eventos de circulación nacional, con el fin de promover los procesos creativos, el intercambio 
cultural y el posicionamiento de las tradiciones artísticas y culturales de nuestra ciudad. 

Para el cumplimiento del objetivo, el IPCC ha destinado un monto total de CIENTO NOVENTA Y DOS 
MILLONES CIEN MIL PESOS MONEDA LEGAL ($192.100.000) distribuidos en 43 estímulos en dos 
líneas: Línea de Circulación Nacional y Línea de Circulación en el Carnaval de Barraquilla, en las 
siguientes modalidades artísticas y saberes como se resume a continuación. 

 Línea de Circulación Nacional:

[...]

seleccionados mediante la visibilización, difusión, intercambio de saberes y divulgación de las 
manifestaciones del patrimonio cultural cartagenero, con enfoque diferencial. 

8. LÍNEAS DE CIRCULACIÓN 

8.1. LÍNEA DE CIRCULACIÓN NACIONAL 

La presente modalidad otorgará VEINTRÉS (23) estímulos para un desembolso total de CIENTO 
VEINTICINCO MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS MONEDA LEGAL ($125.500.000), para participar 
en eventos de circulación nacional, con el fin de promover los procesos creativos, el intercambio 
cultural y el posicionamiento de las tradiciones artísticas y culturales de nuestra ciudad. A 
continuación, se describen las modalidades artísticas y saberes en que se pueden presentar: